PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

 TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 370.03.2024

Santo André, 22 de março de 2024.

Requerimento do Vereador Wagner Lima

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1046/2024 – G.P. – Proc. 468/2024, protocolado sob o nº 3966/2024, onde solicita
informações sobre o estado deplorável de manutenção dos banheiros do Parque Central,
esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Meio Ambiente, o Parque Central está passando por
modernização, e a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos – SISU está comandando a
revitalização de toda iluminação do parque, bem como das estruturas prediais existentes no
local.

Com esta ação, estão sendo realizadas melhorias nas estruturas internas, como banheiros e
vestiários do local. Essas melhorias estão sendo executadas com verba própria do
Departamento de Parques Urbanos, que é o responsável pelos parques municipais, não
havendo um cronograma específico para atendimento pontual da demanda.

Informa ainda que a reforma das estruturas de alvenaria está sendo realizada em conjunto com
a equipe da SISU.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
MFJ/HLVS

		2024-03-25T11:46:56-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881